
1M 3M 6M 1 ROK 3 ROKY 5 LET 10 LET 15 LET 20 LET

CZK / USD 0,1% -4,4% -1,9% -7,8% -4,8% -1,9% -15% -12% 15% 0,7%

CZK / EUR 0,2% -2,3% -3,8% -7,2% 3,2% 2,0% 8% 8% 30% 1,3%

Svět ($) 3,2% 8,3% 20,4% 23,8% 24,1% 72,0% 142% 463% 399% 8,4%

USA ($) 3,2% 10,4% 23,6% 30,3% 36,0% 101,3% 236% 781% 600% 10,2%

Evropa (€) 4,1% 11,3% 14,8% 15,5% 32,8% 57,2% 109% 365% 304% 7,2%

EM ($) 2,5% 2,4% 10,6% 8,6% -13,4% 13,8% 39% 177% 275% 6,8%

Svět (Kč) 3,1% 13,3% 22,7% 34,2% 30,3% 75,3% 184% 541% 335% 7,6%

USA (Kč) 3,1% 15,5% 26,0% 41,2% 42,9% 105,2% 295% 903% 510% 9,5%

Evropa (Kč) 3,8% 13,9% 19,3% 24,4% 28,6% 54,1% 93% 330% 211% 5,8%

EM (Kč) 2,5% 7,2% 12,7% 17,7% -9,0% 16,0% 63% 215% 227% 6,1%

Ropa 6,3% 16,1% -8,4% 9,9% 40,6% 38,3% -18% 67% 133% 4,3%

Zlato 9,7% 8,8% 20,8% 14,5% 31,6% 74,4% 76% 144% 428% 8,7%

Bitcoin 15,7% 68,2% 162,8% 148,6% 20,1% 1626,9%

10leté -0,7% -0,9% 9,5% 10,7% -3,1% -0,8% 12% 91% 120% 4,0%

5leté -0,3% 0,5% 6,4% 8,9% 0,1% 3,6% 5% 62% 76% 2,9%

0,3% 1,4% 0,9% 2,1% 32,4% 40,4% 51% 64% 92% 3,3%

DNES 1M 3M 6M 1 rok 3 roky 5 let 10 let

2,1% 2,4% 7,4% 8,5% 16,8% 2,0% 2,7% 0,4%

5,6% 6,0% 6,8% 7,1% 7,2% 0,4% 2,0% 0,4%

3,9% 3,8% 3,7% 4,8% 4,6% 1,9% 1,8% 2,2%

3,8% 3,6% 3,7% 5,0% 5,0% 1,5% 1,8% 1,1%

5,6% 5,6% 6,0% 6,1% 6,3% 1,9% 2,9% 2,9%

+420 603 580 993 www.bankeripro.cz

PRIBOR

10letá sazba CZK

5letá sazba CZK

Hypoindex

Hypoindex - průměrná úroková sazba hypoték

BANKÉŘI PRO MĚSTO s.r.o.

Meziroční inflace ČR

MĚSÍČNÍ AKTUALITY 

březen 2024

V březnu panoval na domácích trzích relativní klid:

- Inflace je nízká, ceny vyrostly jen o 0,3 % a za posledních 12 měsíců jsou jen o 2,1 % vyšší. Inflace je v 

pásmu, kde ji ČNB chtěla mít a může pomalu snižovat úrokové sazby.

- Kurz koruny je stabilní vůči USD i EUR. Za březen koruna posílila jen o 0,1 - 0,2 %. Proti dolaru zůstává 

koruna spíše slabší.

- Úrokové sazby v CZK se nemění a zůstávají také na stabilních úrovních.

Jen připomeneme, že pokles inflace ke 2 % neznamená, že klesají ceny. Nízká inflace znamená, že se 

už tak rychle nezdražuje.

Akciové trhy pokračovaly v růstu a v březnu přidaly další přibližně 3 %. To není zdaleka standardní 

výsledek.

Za poslední rok jsou tak o 20 % až 30 % výše.

Změna (celkem)
20 let 

p.a.

Měny

Akcie v 

lokální 

měně

Akcie v 

CZK

Komodity

Dluhopisy CZ

Nárůst spotřebitelských cen

Hodnota před


